08/06/2018 EDITAL Nº 405, DE 30 DE MAIO DE 2018PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE TRADUT…

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/21055159/do3-2018-06-08-edital-n-405-de-30-de-maio-de-2018process

Publicado em: 08/06/2018 | Edição: 109 | Seção: 3 | Página: 77
Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 405, DE 30 DE MAIO DE 2018PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE TRADUTOR/INTÉRPRETE DA

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a realização de Processo Seletivo Simplificado para a contratação de
Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais para atender temporariamente como
tradutor/intérprete de alunos portadores de deficiência matriculados em cursos de graduação do
Departamento de Letras-Libras, de Faculdade de Letras da Universidade Federal do Rio de Janeiro.

1. As inscrições serão efetuadas, unicamente, via Internet por meio do sítio eletrônico do Processo
Seletivo, no período compreendido entre às 00 horas do dia 11 de junho de 2018 e às 23 horas e 59 minutos
do dia 20 de junho de 2018, considerando-se o horário oficial de Brasília.

2. O valor da taxa de inscrição é de R$ 50,00 (cinquenta reais) e o Edital completo contendo as
informações gerais do presente Processo Seletivo será disponibilizado no site oficial: concursos.pr4.ufrj.br.

Roberto Leher